103,264.80 元，调增财务费用 668,791.28 元，调减少数股东损益 668,791.28

元，调减年初未分配利润 103,264.80 元；2025 年 1-6 月调增资本公积

103,264.80 元，调增财务费用 330,741.08 元，调减少数股东损益 330,741.08

元，调减年初未分配利润 103,264.80 元。 （二）其他事项的追溯更正： 公

司发现 2024 年度存在跨期确认 2023 年度销售费用的情况，对 2023 年度、

2024 年度财务报表进行更正：2023 年度调增销售费用 198,220.14 元，调减

所得税费用 29,733.02 元； 2024 年度调减销售费用 198,220.14 元，调增所得

税费用 29,733.02 元。 根据上述调整事项，重新复核盈余公积、未分配利润、

每股收益，净资产收益率和关联方交易，并进行了相应调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为,本次差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规

的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核

算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在财务造假、财务内控重大

缺陷等情形，更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经营

成果，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的

会计信息。因此，董事会同意对本次前期会计差错进行更正

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

公告编号：2025-135

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022、2023、2024、2025

年 1-6 月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2025 年 6 月 30日和 2025 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 2,655,337,070.08 0 2,655,337,070.08 0.00%

负债合计 665,742,961.84 0 665,742,961.84 0.00%

未分配利润 496,981,668.53 -103,264.80 496,878,403.73 -0.02%

归属于母公司

所有者权益合

计

1,807,441,022.71 0 1,807,441,022.71 0.00%

少数股东权益 182,153,085.53 0 182,153,085.53 0.00%

所有者权益合

计
1,989,594,108.24 0 1,989,594,108.24 0.00%

加权平均净资

产 收 益 率 %
6.83% 0% 6.83% -

公告编号：2025-135

（扣非前）

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非后）

6.80% 0% 6.80% -

营业收入 853,816,717.38 0 853,816,717.38 0.00%

净利润 122,135,368.04 -330,741.08 121,804,626.96 -0.27%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

122,588,706.75 0 122,588,706.75 0.00%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

122,137,347.45 0 122,137,347.45 0.00%

少数股东损益 -453,338.71 -330,741.08 -784,079.79 -72.96%

项目

2024 年 12月 31 日和 2024年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 2,616,981,895.02 0  2,616,981,895.02  0.00%

负债合计 689,523,154.82 0  689,523,154.82  0.00%

未分配利润 434,392,961.78  -103,264.80   434,289,696.98  -0.02%

归属于母公司

所有者权益合

计

1,744,852,315.96 0  1,744,852,315.96  0.00%

少数股东权益 182,606,424.24 0  182,606,424.24  0.00%

所有者权益合

计

1,927,458,740.20 0  1,927,458,740.20  0.00%

公告编号：2025-135

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非前）

12.70% 0.02% 12.72% -

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非后）

12.60% 0.01% 12.61% -

营业收入 1,816,552,949.51 0  1,816,552,949.51  0.00%

净利润 201,794,032.81  -500,304.16   201,293,728.65  -0.25%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

209,113,606.91  168,487.12   209,282,094.03  0.08%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

207,313,586.18  168,487.12   207,482,073.30  0.08%

少数股东损益 -7,319,574.10  -668,791.28   -7,988,365.38  -9.14%

项目
2023 年 12月 31 日和 2023年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 2,877,935,933.42  29,733.02   2,877,965,666.44  0.00%

负债合计 1,145,813,530.98  198,220.14   1,146,011,751.12  0.02%

未分配利润 247,146,525.38  -254,903.21   246,891,622.17  -0.10%

归属于母公司

所有者权益合

计

1,547,096,404.10  -168,487.12   1,546,927,916.98  -0.01%

少数股东权益 185,025,998.34 0  185,025,998.34  0.00%

所有者权益合 1,732,122,402.44  -168,487.12   1,731,953,915.32  -0.01%

公告编号：2025-135

计

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非前）

13.51% -0.01% 13.50% -

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非后）

13.43% -0.01% 13.42% -

营业收入 1,804,878,190.23 0  1,804,878,190.23  0.00%

净利润 196,170,261.81  -796,063.64   195,374,198.17  -0.41%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

200,382,923.10  -168,487.12   200,214,435.98  -0.08%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

199,173,618.46  -168,487.12   199,005,131.34  -0.08%

少数股东损益 -4,212,661.29  -627,576.52   -4,840,237.81  -14.90%

项目
2022 年 12月 31 日和 2022年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 2,466,245,971.71 0  2,466,245,971.71 0.00%

负债合计 837,811,344.27 0  837,811,344.27  0.00%

未分配利润 156,151,419.24  -103,264.80   156,048,154.44  -0.07%

归属于母公

司所有者权

益合计

1,433,151,498.87 0  1,433,151,498.87 0.00%

少数股东权

益

195,283,128.57 0  195,283,128.57  0.00%

公告编号：2025-135

所有者权益

合计

1,628,434,627.44 0  1,628,434,627.44 0.00%

加权平均净

资产收益率%

（扣非前）

12.86% -0.01% 12.85% -

加权平均净

资产收益率%

（扣非后）

12.29% -0.01% 12.28% -

营业收入 1,575,395,158.41 0  1,575,395,158.41 0.00%

净利润 180,765,938.47  -730,000.91   180,035,937.56  -0.40%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前）

173,126,936.94  -103,264.80   173,023,672.14  -0.06%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

165,447,410.28  -103,264.80   165,344,145.48  -0.06%

少数股东损

益

7,639,001.53  -626,736.11   7,012,265.42  -8.20%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

  专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

  专项鉴证结论：无保留结论

  鉴证会计师事务所：北京国富会计师事务所（特殊普通合伙）

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

审计委员会认为:本次差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策会计

公告编号：2025-135

估计变更和差错更正》等相关法律法规的规定,更正后的财务报告能够客观公允

地反映公司财务状况及经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投

资者提供更为准确、可靠的会计信息。审计委员会同意本次会计差错更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则》等相关规

定，北京国富会计师事务所（特殊普通合伙）对会计差错更正事项进行了鉴证，

并向公司出具了《关于贵州南方乳业股份有限公司 2022年度、2023 年度、2024

年度和 2025年 1-6月财务报表更正事项的专项鉴证报告》。公司对前期会计差错

更正符合公司实际情况，能够更加客观公允地反映公司的财务状况和经营成果，

符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情形，我们同意

公司前期会计差错更正。

六、备查文件